
C O M U N E    D I     M O N T E R E A L E

PROVINCIA DELL'AQUILA

====================================================================
VERBALE DI DETERMINAZIONE
AREA AMMINISTRATIVA E

DEI SERVIZI GENERALI ED AUSLILIARI

Registro cronologico area Amministrativa e dei Servizi Generali ed
Ausliari n.18 del 23-01-020

Registro generale n. 57

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: Conferimento  incarico alla Dott.ssa Del Re Chiara

quale medico del lavoro per il Comune di Monterea=
le per l'anno 2020. Assunzione impegno di spesa.

----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemilaventi il giorno  ventitre del mese di gennaio,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO/PROCEDIMENTO



Vista la determinazione di Area Amministrativa n.14 del 25/01/2019 con la quale è stato
disposto di affidare  incarico al Dott. Romeo Pulsoni, quale medico del lavoro in azienda per il
Comune di Montereale per l’anno 2019;

Vista la nota del 31/12/2019, Prot. 9554/2019, con cui è stato richiesto al Dott. Pulsoni Romeo
la disponibilità a ricevere l'incarico di medico del lavoro per il Comune di Montereale (AQ) per
l'annualità 2020 agli stessi patti e condizioni di cui al precedente affidamento in scadenza;

Vista la nota acquisita al Prot. 104 del 03/01/2020 con cui il Dott. Romeo Pulsoni ha
comunicato l'indisponibilità;

Viste le note Prot. 808/2020 e Prot. 809/2020 con cui è stata avviata un'indagine di mercato
finalizzata all'acquisizione di disponibilità e preventivi per l'affidamento del servizio e dato atto
che alla scadenza per la presentazione delle offerte quella ritenuta economicamente più
vantaggiosa per l'Ente sia quella della Dott.ssa Del Re Chiara, acquisita al Prot. 891 del
21/01/2020 che prevede quanto segue:

Prestazioni medico competente (nomina, gestione del piano sanitario, sopralluoghi,·
riunione periodica etc..) € 100,00 annui;
Visite specialistiche di medicina del lavoro con predisposizione della cartella sanitaria e·
di rischio individuale per il personale esposto a rischi professionali comprensiva della
interpretazione e valutazione di esami integrativi specifici con espressione del giudizio di
idoneità alla mansione specifica -  € 40,00 a visita;

Vista l'attestazione rilasciata da ENPAM - Fondazione di Previdenza ed Assistenza dei Medici
in ordine alla regolarità contributiva della Dott.ssa Del Re Chiara, acquisita al Prot. 907 del
22/01/2020;

Dato atto che ai fini del rispetto della vigente normativa in tema di tracciabilità dei flussi
finanziari è stato acquisito il codice CIG n.Z9A2BB4941;

DATO ATTO inoltre che per il predetto servizio, data l'esiguità dell'importo inferiore a €
5.000,00 non è obbligatorio il ricorso al Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione
(MEPA) ai sensi dell'articolo 1, comma 130 della Legge di bilancio anno 2019, n.145 del
30/12/2018;

RITENUTO di dover conferire incarico di medico del lavoro e di dover assumere il necessario
impegno di spesa di carattere presunto;

Visto il D. Lgs.vo n.267/2000;

DETERMINA

-di approvare l'offerta economica formulata dalla Dott.ssa Chiara Del Re, specialista in
medicina del lavoro, con studio a L'Aquila, in Via Ettore Moschino n.10/A, Prot. 891 del
21/01/2020;

-di conferire incarico alla Dott.ssa Chiara Del Re, quale medico del lavoro in azienda per il
Comune di Montereale per l’anno 2020, alle condizioni di seguito indicate:

Prestazioni medico competente (nomina, gestione del piano sanitario, sopralluoghi,·
riunione periodica etc..) € 100,00 annui;
Visite specialistiche di medicina del lavoro con predisposizione della cartella sanitaria e di·
rischio individuale per il personale esposto a rischi professionali comprensiva della
interpretazione e valutazione di esami integrativi specifici con espressione del giudizio di
idoneità alla mansione specifica -  € 40,00 a visita;
Prezzo non comprensivo dei costi per gli esami del sangue e delle urine;·



-di assumere un impegno di spesa presunto di € 1.200,00 sul cap. 206, codice
01.02-1.03.02.18.001 del redigendo bilancio finanziario 2020/2022, annualità 2020, quale
compenso omnicomprensivo spettante al Dott.ssa Del Re Chiara per la sorveglianza sanitaria
del 2020;

-di dare atto che, ai fini della vigente normativa in tema di tracciabilità dei flussi finanziari il
codice CIG è il seguente: Z9A2BB4941.



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
DOTT. FRANCESCO GRAZIANI

Montereale, lì

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA

Si attesta, ai sensi dell’art.453, comma 5, del D. Lgs. n.267/2000,
la copertura della spesa in relazione alle disponibilità effettiva
esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di
realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante
l’assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente registrati
ai sensi dell’art.191, comma 1, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n.267:

Impegno Data Importo Int./Capitol
o

Esercizio

Data,
Il Responsabile del Servizio Finanziario

Dott.ssa Alessandra Sevi

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il
presente provvedimento è esecutivo, ai sensi dell’art.151, comma 4,
del d.Lgs. 18 agosto 2000, n.267.

UFFICIO PUBBLICAZIONE ATTI

Il sottoscritto GRAZIANI FRANCESCO

DICHIARA

che il presente provvedimento è affisso da oggi
all'Albo Pretorio fino al

L'Addetto alle Pubblicazioni
Montereale, lì                         GRAZIANI FRANCESCO


